dicto scilicet Herrico vncia I tareni X V . 
et dicto Gerardo reliqua vncia I. 

( X X V I I . Octobris) Sabasco cursori Curie Regie acces-
suro statim in Vngariam pro seruitiis Regis vltra gagia sua 

vncie 1III . 
Et Henrico Vngaro cursori incliti domini Regis Vnga-

rie, quas sibi gratiose dominus Rex exliiberi prouidit vncie VI. 

Die V I I I . mensis Nouembris Neapoli solute sunt do-
mino Ademario Romano de Scalea Regni Sicilie Viceamirato, 
et domino Marino Cosse de l sc la accessuris statim cum galeis 
nouiter armatis ad partes Vngarie pro felici accessu domini 
Regis Vngarie in Regnum pro gagiis et expensis eorum, men-
sis vnius in carolenis argenti vncie X X ; 

videlicet predicto Viceamirato vncie XA . 
et predicto domino Marino relique vncie V. 

(A »Registri Angioini« 287. sz. Reg. Roberti R. kötetéből 41 — 
261. lev. ; u. o.) 

302. 

Decsani István IV. Uros szerb királynak levele a velenczei do-
gehez Brivossa Miklós megkárosodott velenczei kalmár 

ügyében. 1332. 

Litere Stephani Rascie Regis ad Franciscum Dandulo 
Ducem Venetiarum, 

Stephanus Dei gratia Seruie Rex Inclito et Magnifico 
viro domino Francisco Dandulo eadeni gratia Duci Venetia-
rum proximo suo carissimo salutem et prosperis successibus 
in Domino gloriari. Vestre Amicitie nuper recepimus quas-
dam litteras, deröbationem et molestiam vestro fideli Nicolao 
Briuossa in nostri factas Regni Districtu, per quemdam nos-
trum Vasallum Suman nomine. Quibus diligenter auditis vobis 
duximus respondendum: Quod predictus Demetrius nobis 
effectus est rebellis, absentans se a nobis latitando hinc inde, 
prout poteritis clarius informari. Sed quam citius in manus 
nostras inciderit, prout ipsius exposcunt demerita prauitatis, 
vei si ad nos labe rebellionis deposita dévotos ad nos direxerit 
intuitus, vestro fideli predicto plenam satisfactionem de pecu-
nia et rebus sibi ablatis fieri faciemus; et nihilominus modos 
ac remedia adhiberi mandabimus juxta nostrum posse et sci-
tum, quod ille iniquitatis minister manus Nostre Maiestatis 
Regie non euadat ; sic quod vester íidelis predictus possit 
suam rehabere pecuniam, et res omnes. Novit enim Deus, 
quod ob affectum, quem ad Magnificentiam Vestram gerimus, 
damna vestrorum vt vasallorum nostrorum fidelium reputamus. 
Data die X . Junii. 

(A «Copia de Commemorial i« czimu velenczei á l lamkönyvekbő 
III. köt. 258. lev., a bécsi cs. t i tkos levéltárban.) 

303. 

Róbert siciliai Királynak rendelete, hogy Druget János ma-
gyarországi nádor siciliai birtokában lévő vasallusai neki 

hűséget fogadjanak. 1332. 

P r o J o h a n n e D r u g e 1 1 i C o m i t e P a 1 a t i n o 
Rober tu s etc. Capitaneo Ciuitatis Auerse eiusque Dis-

tr ictus vei eius locumtenenti fideli suo g ra t i am etc. P r o par te 
Jol iannis Druge t t i Mili t is P a l a t i n i Comitis Regni Vngar ie et 
Jud ic i s Cumanorum üdelis nostr i dilecti fűit nuper Maies ta t i 
Nos t r e actent ius supplicatum, vt cum J u d e x Jacobus de Ca-
sali Pascarole pa r t i um Ciuitatis Auer se suique nepotes, Vas-
sali sint supplicantis eiusdem ra t ione feudi seu bonorum feu-
dalium, que in dicto Casali a Curia nost ra tenere dinoscitur, 
et recusent temere pres tare sibi sacramentum assecurationis 
debite, vt tenentur , compelli eos ad prestat ionem sacramenti 
huiusmodi iubere per nos t ras l ic teras d ignaremur . Cuius in 
liac pa r t e supplicationi deflexi íidelitati tue de cer ta nostra 
scientia present ium tenore commictimus et mandamus expresse, 
quatenus si dicti J u d e x J acobus et nepotes Vassall i sunt sup-
plicantis eiusdem, ipsorumque antecessores dicto supplicanti 
vei antecessoribus eius dominis feudi prefa t i pres tare consue-
uerun t et assecurationis preposite ju ramentum, eos stat im ad 
j u r a n d u m et assecurationis debite sacramenta p res tandum 
iuxta vsum et consuetudinem Regni nost r i Sicilie supplicanti 
prefa to , vei eius vxori, ant certo suo procurator i vei nutfcio 
p ro eodem; recepto pr ius t amen ab eis pro nobis et nostris 
l ieredibus fidelitatis solito ju ramento a r t a et debita distric-
tione, qua conuenerit , compellere present ium auctor i ta te pro-
cu res ; mandans non minus et faciens de omnibus, in quibus 
tenentur et debentur, intendi sibi ac etiam responderi , fideli-
ta te nostra, nostris alijs, et cuiuslibet a l ter ius ju r ibus semper 
saluis. De executione uero present ium cum forma ea rum fieri 
facias t r ia puplica consimilia ins t rumenta , quorum vno t ibi 
re tento tui rat iocinij tempore producendo,alio dicto supplicanti , 
vei coniugi eius, aut procura tor i seu nuncio t radi to , ter t ium 
Magis t r i s Rat ional ibus Magne Nos t re Curie Neapol j residen-

tibus destinare procures pro cautela in Archiuo ipsius Curie 
conseruandum. Datuni in Castro Maris de Stabia per Jolian-
nem Grillum de Salerno etc. Anno Dominj M° C C C X X X I P 
die X X I I I 0 Jun i j XV. indictionis, Regnorum nostrorum anno 
X X I I I I . 

(A »Registri Angioini« 331. sz. Reg. Roberti R. kötetéből 199. 
l e v . ; az olasz kir. Grandé Archivióban Nápolyban). 

304. 

Humbert delfin Magyarországból váratik Nápolyban. 1332. 

Spectabilis juuenis JEumbertus Dalfinus nepos Regis 
Roberti accedit de partibus Regni Vngarie Neapolim. 

(A »Reg. Angioini« 277. sz. Reg. Roberti R. köt. 256. lev. ; u. o.) 

305. 

A velenczei kormány intézkedése egy Veglában letartóztatott 
anconainak felszabadítása ügyében. 1332 

Anno Domini M C C C X X X I I . die secundo Nouembris. 
C a p t a : quod mittatur vnus Nótárius Curie ad Comitem 
Federicum cum illis verbis, que videbuntur Domino, Consilia-
riis et Capitibus, aggrauando facturn, quantum fieri poterit? 
et sicut requirit factum ; requirendo et mandando dist-ricte» 
quod faciat Anchonitanum captum presentialiter consignari 
cum bonis suis nuntio nostro; et si non kabuerit eum, rescri-
bat nobis, et expectet nostrum mandatum, et liic fiet sicut vi-
debitur. E t scribatur etiam ser Jolianni Micliael super dicto 
facto. 

Quia scriptum videtur pluries Comiti Federico de cursu 
quem tenent in suo Districtu aliqui exitii de Anchona, et 
vltimo aggravando multum, et ipse non curauit adimplere 
nostrum mandatum; et non sit honor noster, c^uod nuntius 

noster debeat ibi expectare, si adimplere uoluerit; vádit pars, 
quod dictus nuntius vadat et requirat hominem Anconitanum 
captum per illos de Tarabot is, quem expectet diebus octo; et 
si eum habuerit, bene quidem, aliter, elapso termino, redeat, 
dicendo in primis verbis sibi, quomodo babét in mandatis ex-
pectandi diebus octo, vt dictum est. De parte X X X I , 11011 sin-
cerus I, de non I. 

(A »Misti« cz imü velenczei ál lamkönyvben XV. köt. 44. lev.) 

306. 

A velenczei kormány levele a bribiri és corbariai grófokhoz 
Nona város kárositása ügyében. 1382. 

Anno Domini M C C C X X X I I . die VII . Nouembris. Con-
silium nobilium virorum dominorum Johannis Valaresso, Bi-
sini Contareno, Andree Michael Comitis Arbensis, Marci Fus-
careno et Andree Cornario. 

C a p t a : Super ambaxata None. Examinata diligenter 
dicta ambaxata, et statu et conditione dicte terre, videtur eis 
pro honore Ducali et pro conseruatione dicte terre, quod per 
Ducales litteras scribatur Gregorio filio olim Bani Pauli, Co-
miti Paulo et Mladino olim tilio Comitis Georgii, sed cuilibet 
pro se, dicendo, qualiter querelam grauem Comitis, Commu-
nis et hominum None, dilectorum fidelium nostrorum, nuper 
audiuimus, quod ipsi non contenti de alia depredatione, quam 
inique alias in dictos de Nona commiserunt, nec vlla inde facta 
satisfactione vei emenda pluries requisiti, nuper de mense Oc-
tobris proxime preteriti, peiora accumulando prioribus, per 
gentem eorum derobari fecerunt animalia et bona Petr i Mi-
chael militis ciuis None in villa Zochovarie, et secundario ante 
portás None similiter deprcdationem commiserunt. bona et 
animalia hominum None asportando, que potuerunt. Que de-
robationes tantum nobis displicent et sunt graues, quantum 
plus possunt et debent; nec possemus vlterius tollerare quod 
ipsi nostri fideles essent tali ter ab ipsis vei aliis danmiticati 

vei grauati. E t icleo eos requirimus et rogamus instanter, 
quatenus eis placeat, sicut honorem suum decet et iustum est, 
tam de prima derobatione, quam de istis secundis facere dictis 
nostris fidelibus satisfactionem condignam impertiri, i ta et ta-
liter, quod ipsi dicti damnificati valeant contentari, et animus 
noster merito turbatus, facta satisfactione, possit quietar i ; ac 
de cetero vellint tal i ter facere et ordinare, quod se et gentem 
suam ab inferendis damnis dictis nostris fidelibus vei graua-
minibus se debeant penitus abstinere. E t vt hoc negocio vi-
deatur cordi nostro magis incunibere, mit tantur dicte littere 
per vnum bonum preconem, addendo in predictis litteris, quod 
placeat eis per porti torem earum nobis suam rescribere volun-
tatem in premissis, cum nostre intentionis est omnino, dictos 
nostros fideles de Nona non deserere, quin imo, que infer-
rentur eis damna vei grauamina, de opportunis remediis sub-
venire. 

I tem quod scribantnr littere Comiti Nelipzio, dicendo, 
quod amor fraternus. quem erga nostrum honorem ipse sem-
per ostendit, nobis prestat causa sue potentie, cum expedit 
nostros fideles cum fiducia recommandari. Vnde cum Grego-
rius, olim filius Bani Pauli, per gentem suam cum gente Co-
mitis Paul i f ratr is sui, et gente Mladini filii Comitis Georgii, 
11011 contentus prima derobatione, quam alias predicti in fide-
les nostros de Nona commiserant, nouiter de mense Octobris 
ciues de Nona fecit duabus vicibus derobari, et nos cupiamus, 
quod ipsi nostri fideles satisfactionem et emendam de ipsis 
damnis suscipiant, suam amiciam affectuose rogamus, quate-
nus sibi placeat nostris precibus et amore homines None, nos-
tros dilectos fideles, habere fauorabil i ter commendatos, ac in 
recuperatione et emenda suorum damnorum, et quod de cetero 
viuere valeant pacifice et quiete, eis assistere, in quantum ho-
nori suo congruit fauoribus opportunis, vt pro hiis nos, qui ad 
omnia, que honorem suum sapiant atque statum, sumus dispo-
siti, feruentius accendamur ad quelibet sibi grata. 

I tem similiter scribatur mutatis mutandis Budislauo, 
Paulo et Gregorio, fratribus, natis olim Comitis Curiati, lio-
noratis Comitibus Corbauie, ciuibus et fidelibus nostris bonis ; 
addendo, quod si contigerit, fideles nostros de Nona pro fa-

ciendo eorum vindictam contra dictos, qui eos damnificarunt, 
ire vei mittere per terras vei contratas eorum, quod ipsis li-
bere ire et redire permittant. 

(A »Misti« czimü velenczei ál lamkönyvböl XV. köt. 43. lev.) 

307. 

Róbert siciliai királynak azon hajók felszerelését tárgyazó 
rendelete} melyek Róbert Károly szolgálatára küldetnek a 

magyarországi tengerpartra. 1332 

Robertus Dei gratia Jeriisalem et Sicilie Rex etc, Ric-
cario de Stella, Raynaldo de Receyo Magne nostre Curie 
Rationalibus, et Angelo de Melfia, Thesaurarijs, Consiliarijs 
et familiaribus nostris etc. 

Fidelitati vestre precipimus, quatenus Gualterio Siri-
pandi de Neapoli militi, magistro liostiario et familiari nostro 
vncias auri X V I et tarenos X X ponderis generális, conuer-
tendas per eum pro parte Curie nostre in emptionem biscocti 
cantariarum centum oportuni pro companagio personarum na-
uigare debentium nouiter in galeis Curie nostre armatis pro 
felici accessu Incliti Regis Vngarie de Vngaria in Regnum 
ad rationem de tarenis quinque pro quolibet cantario ipsius 
biscocti, de quacunque fiscali pecunia existenti et futura per 
manus vestras in Camera nostra soluere studeatis, et recipia-
tis ab eo exinde apodixam. Dátum Neapoli anno Domini 
M C C C X X X I I . die V I I I I . Nouembris prime indictionis. 

(A »Reg. Angioini« 284. sz. Reg Roberti R. köt. 9. l ev . ; az olasz 
kir. Grandé Arcbivióban Nápolyban.) 

308. 

A velenczei köztársaság Róbert Károlyt magyar királyt, ki 
Sicil iába fog utazni, követek által tiszteli meg. 1332. 

Anno Domini M C C C X X X I I . in primo Decembris. 
C a p t a : Quod eligantur tres sapientes per Dominum, Con-
siliarios et Capita, qui examinent et consulant super facto 
mittendi ambaxiatam ad dominum Regem Yngarie et filium 
pro isto aduentu ad partes Sclauonie, et de numero ambaxa-
torum; et videatur etiam id, quod alias fűit ordinatum comitti 
aliis ambaxatoribus in simili casu; et consulant super ipsius 
commissione et ambaxata, sicut eis videbitur, vei sic vei aliter, 
sicut melius apparebi t ; et cum suo consilio erimus liic die 
Jouis proxime in mane, et fiet sicut videbitur; et quilibet pos-
sit ponere partém, et vocetur Consilium sub pena solidorum X . 

Electi sapientes: ser Marinus Superancio, ser Marcus 
Justiniano Sancti Moysis, ser Andreas Michael Comes. 

(A >/Misti« cziiini velenczei állanikünyvben XY. köt. 46. lev ) 

309. 

A velenczei kormánynak ugyanazon tárgybani intézkedése. 
1332. 

Anno Domini M C C C X X X I I . die tercio Decembris. 
C a p t a : Quia dominus Rex Yngarie, et íilius eius, vei saltem 
íilius, ad partes marittimas est venturus, et deinde dictus eius 
íilius est ad partes Apulie profecturus, occasione complendi 
parentellam inter ipsum et dominum Regem Robertum, vt 
habetur per litteras nostrorum et aliter manifeste ; et consi-
deratis omnibus considerandis, ostendere leticiam de dicto 
facto possit nobis aíferre honorem, commoditatem et bonum, 
consulit ser Marinus Superancio sapiens, quod mittantur Seg-
nam tres ambaxatores, qui liabeant quatuor domicellos indu-
tos et duas saumas pro quolibet, et vnum coquuin, vnum ex-

pensatorem et vnum notarium cum vno famulo, qui habeant 
inter se duas saumas, et'vadant omnes ad expensas Communis ; 
et habeant dicti ambaxatores de salario libras CC pro quoli-
bet in tribus mensibus, et si starent vltra tres menses, habeant 
ab inde in antea libras L in mense pro quolibet. 

(A »Misti« czimü velenczei á l lamkönyvből XV. köt. 47. lev.) 

310. 

Róbert siciliai királynak intézkedései a Róbert Károly magyar 
király Siciliába utazására szükséges tengeri hajók beszerzése 

tárgyában. 1382. 

Robertus etc. Magistris Portulanis Apulie fidelibus nos-
tris gratiam etc. Pridie per licteras nostras vobis satis ex-
presse mandauimus, vt in partibus Apulie arrestaretis vassella 
deferre valentia equos ducentos, quos filius Incliti Regis Vn-
garie nepotis nostri carissimi de propinquo in Regnum veniens 
permictente Domino est ducturus, mictenda ad partes Sclauo-
nie pro euectione dictorum equorum, prout dicte lictere nostre 
vobis super hoc missé hec et alia clarius manifestant. Nunc 
vero intellecto, quod in Ciuitate Brundusij est vsserius nobilis 
Ducis Athenarum affinis nostri dilecti; volumus vobisque 
precipimus, quod vbi vsserius ipse attus sit ad nauigandum, 
nec egeat reparatione, que statim fieri non possit, eundem vs-
serium armarj faciatis de marenarijs seu remerijs dicte Ciui-
tatis vei aliunde ad duas tiras, tamen cum notitia et conscien-
tia Ademari j Romani de Scalea militis, dicti Regni nostri 
Sicilie Viceamirati, Consiliarij et familiaris nostri dilecti, in 
eisdem Apulie partibus nunc presentis; qui vsserius cum alijs 
vasselis per vos arrestatis seu arrestandis capacibus vsque ad 
summám dictorum equorum ducentorum, computatis hijs quo-
rum predictus vsserius capax erit, ad dictas partes Sclauonie 
mittatur. Cuius vsserij marenarijs seu remerijs, inter quos sunt 
nauclerij et comiti iuxta prouisionem Viceamirati predicti, ad 
rationes solitas gagia et alia consueta, nec non et patronis 

dictorum vassellorum soluatis, Cum galee nostre, quibus preest 
Yiceamiratus predictus de ipsis Apulie partibus recedent ad 
dictas partes Sclauonie pro transitu dicti íilij Regis Yngarie 
in Dei nomine profecture, seruata in liijs prouisione Yiceami-
r a t j predicti, quam statim receptis presentibus super lioc pre-
uenire curetis; recepta a dictis patronis vassellorum ipsorum 
fideiussoria cautione, quod cum eisdem vassellis ad dictas 
partes Sclauonie se conferant, in eis recipiant dictos equos, et 
cum illis dante Deo reuer tantur in Regnum. Quod si cauere non 
possent patroni vassellorum ipsorum, soluatis ipsis medietatem 
liuiusmodi nauli, et reliquam medietatem cum conscientia ip-
sorum deponatis penes aliquos probos et legales viros, patro-
nis ipsis in eorum reditu de ipsis Sclauonie partibus exoluen-
dam, vt de iutegra solutione nauli liuiusmodi sint securi. Quod 
si forte videatur dicto Yiceamirato dictum naulum fore pre-
fatis patronis integraliter exoluendum, in hoc prouisioni et or-
dinationi ipsius Yiceamirati incumbere studeatis. Ybi autem 
predictus vsserius dicti A thenarum Ducis propter defectum 
aliquem aptus non esset ad nauigandum, seu longa repara-
tione foret opus in illo, de quo prouisioni dicti Yiceamirati vos 
stare volumus; arrestetis tot vassella, que capacia sint predic-
torum ducentorum equorum, et eorum patronis soluatis naulum 
modo et forma superius enarratis. Si vero parua reparat ione 
vsserius predictus egeat, illum repara r j faciatis de pecunia 
nostre Curie supradicte cum notitia et conscientia Viceamirati 
predicti. I t a facientes omnimo, quod in deuectione predictorum 
equorum pro transitu dicti filij Regis Yngarie de propinquo 
ad Regnum, vt prefertur, venturj nullus defectus in ters i t ; nam 
icl moleste ferremus. Ordinatione seu mandato nostro vei Sanc-
tie Regine consortis nostre carissime, per quod eífectus pre-
sentium impediri posset in aliquo vei differri, etiam si de illo 
vei aliqua eius clausula speciális aut de verbo ad verbum esset 
in preseutibus mentio facienda, executioni presentium nullate-
nus non obstanfe. Dátum Neapolj in Camera nostra anno 
Domini M 0 C C C X X X I I 0 die X Decembris prime indictionis 
Regnorum nostrorum anno X X I I 1 1 ° . 

(A vReg. Angioini« 289. sz. Reg. Roberti R. kot. 59. lev., u. o.) 

311. 

A velenczei kormánynak utasítása követei számára. 1332. 

Anno Domini M C C C X X X I I die quinto Decembris. 
C a p t a : Quod Ambaxatores ituri, postquam erunt Segne, si 
habuerint certa noua, quod dominus Rex Vngarie sit Zagab-
rie, uel inde infra versus maritimam, vadant ad eum ubi erit, 
et eum illa reuerentia, que conueniens erit, et verbis que vide-
buntur, congaudeant de aduentu suo, et de parentella inita 
inter ipsum et dominum Regem Robertum, et offerant nos et 
Commune Venetiarum ad quelibet gratia sua dicentes, quod 
ad ostendendam deuotionem, quam gerimus Regie Maiestati, 
misimus ipsos Ambaxatores nostros ad eum, et quod eis impo-
suimus pro lionore Regii Culminis, quod eius filium debeant 
vsque in Appuliam personaliter sotiare. Si autem dicti Am-
baxatores haberent, quod Rex prefatus Zagabriam non venis-
set, set eius filius tantum; expeetent in Segna, donec de re-
cessu dicti eius filii de Zagabria, et de ipsius adventu versus 
marit imam sciverint certa nova. Quo scito, recedant de Segna, 
et vadant sibi obviam, quousque invenerint ipsum, et eum 
sotient usque ad marittimam. E t si dicti Ambaxatores senti-
rent, quod Rex esset Zagabrie, et propterea irent ad eum, si 
eius filium invenirent in via separatum a patre, et venientem 
versus marittimam, licet Rex remansisset Zagabrie vei inde 
infra, 11011 tamen vadant propterea dicti Ambaxatores ad dic-
tum Regem, set cnm filio ad marittimam veniant, et sibi expo-
nant omnia sibi dicta, nec tamen recedant dicti Ambaxatores 
de Veneciis, nisi de adventu dicti Regis et filii, vei filii tantum, 
Zagabriam habita fuerit certa nova. Non X V I I , uon sinceri 
I X , de parte L X I V . 

E t quia dicitur, quod idem Rex in facto terrarum et lo-
corum nostrorum Sclauonie sinistram informationem recepit ; 
si aecideret, quod super dicto facto idem dominus Rex aliquid 
diceret seu dici facérét nostris Ambasciatoribus antedictis ; 
committatur eis, quod respondeant, quod nichil eis conimisi-
mus de predictis, tamen ostendendo, quod a se. et tanquam 
singulares persone hoc dicant, sustineant iura nostra et dicta-

rum terrarum et locorum nostrorum, sicut pro lionore nostro 
et bono facti viderint convenire, de quibus iuribus nostris hic 
in scriptis et aliter omnis informatio sibi detur. Et si vide-
rint, qood dominus Rex liabeat bonani intentionem in dicto 
facto, ei. sicut dictum est, respondeant, quod nullám liabent 
superinde commissionem a nobis, tamen liec deducant ad no-
titiam nostram, et quod sunt certi, quod nos liberaliter inten-
damus in casu quolibet ad omnia, que spectent lionori Regio 
atque nostro. Non I X , non sinceri I I , omnes alii de parte. 

(A »Místí« cz imü velenczei á l lamkönyvböl XV. köt. 48. 1.) 

312. 

Frangepán Frigyes tudósítja a velenczei dogét, hogy Róbert 
Károly magyar király betegségének folytán csak később fog 

utazni Siciliába. 1332. 

Exemplum cuiusdam litere Frederici Comitis Vegle 
missé domino Duci. 

Inclito et potenti Domino, domino Francisco Dei gratia 
Veneciarum, Dalmacie atque Croaeie Duci, Dominoqu. Quarte 
Par t is et dimidie tocius Imperii Romanie, suo domino reue-
rendo Fredericus Comes Vegle reuerenciam deliitam et liono-
rem. Vestre Celsitudinis literas nuper recepimus, inter cetera 
continentes, vt de aduentu Serenissimi Regis Hungarie ad 
partes marittimas vobis notificare certitudinarie deberemus. 
Quapropter, etsi nobilis vir dominus Zaninus Michael consan-
guineus noster vobis tocius huius rei qualitatem per suas 
litteras scribat : nichiiominus Vestre Reverencie facimus fore 
notum, quod idem dominus Rex vna cum íilio suo pervenit 
vsque ab Albam Regalem, et ibi infirmitate podagre occupa-
tus, de consilio suorum Baronum, tam ocasione dicte sue in-
firmitatis quam etiam occasione liyemis imminentis, rediit 
Viscegradum. E t sic creditur, quod ante tempus nóvum ad 
marittimas non descendet. Verum autem non expedit Domi-
nacioni Vestre aliquos nuncios sive ambaxiatores vestros ad 

ipsum dominum Regem transmittendos accelerare, donec a 
nobis de ipsius domini Regis adventu noveritis veritatem, et 
nos eam Yestre Dominatione notificare penitus procurabimus 
quando íiet. Ceterum latorem presencium bomines vestros si 
ta rdare t vltra debitum, excusatos babere dignemini nostra 
prece, quia pocius nostri causa tardaverit de redeundo quam 
suo deffeetu. Dátum Yegle die XY1. Decembris, prime in-
dictionis. 

(A »Copia de C£nmemoria l i« czimü velenczei á l lamkönyv III. 

köt. 90 lev., a bécsi cs. t i tkos levéltárban.) 

313. 

Róbert siciliai királynak kiadásai Róbert Károly magyar 
k irály fogadására. 1333. 

Anno M C C C X X X I I I . die I I . Januari j . Nicolao de 
Lupulo et Locco Spiné drapperiis pro pretio cannarum 
X X I X et palmorum I Y panni de lana diuersorum colorum, 
de quibus facta est tenda vna ad arma Regia, et Spectabilis 
domini Regis Vngarie nepotis Regij, liberata in Camera Re-
gia pro felici accessu dicti nepotis Regij in Regnum — — 
— — — — — — vncie X I tareni X granum I . 

Dominico Boyani pro cannis X L Y cendati coloris viri-
dis, de quibus infoderata est tenda ipsa — — vncie V. 

Eidem Dominico pro cannis L X X X V I I I e t p n l m i s V I I 
cendati diuersorum colorum, de quibus facti sunt pignoncelli 
ad quarterium X X I V , alii pignoncelli L X , confaloni duo, et 
bandiera vna ad arma Regia et Vngarie, liberate in Camera 
Regia — — — — vncie X I tareni I I I I grana VI I . 

Pucio de Sancta Cruce pro pretio certe quantitatis fran-
giarum positarum in predictis confalis, bandieris et pignon-
cellis — — — — — — tareni X X I I . grana V. 

Magistro Angelo armaturario, et Magistro Rogerio 
similiter armaturario pro factura dictorum tende, confalono-
rum, bandierarum et pignoncellarum, computatis seta, filo. et 
alijs oportunis — — — — vncie V I tareni XXTII I . 

Róberto de Marino pro auro et argento bactuto posito 
in predicto confalono, nec non bactitura ipsius — vncie I I . 

Predicto Dominico Boyani pro cannis X V I I I et palmis 
I I I tele línee incerate, de quibus facta fűit coperta vna, libe-
rata pro colioperienda dicta tenda, computata factura ip-
sius — — — vncia I tareni X V I I I grana V I I I I . 

I)ie X V I I I . Januari i . Nicolaus de Alifia Secreta-
rius Regis Roberti mictitur ad partes Vngarie et ha-
bét — — — — — —- — — — vncias X V I . 

Religioso viro f ra t r i Vito Ordinis F ra t rum Minorum, 
Ambassiatori Incliti domini Regis Vngarie presentialiter de 
Regio beneplacito redituro, quas sibi dominus Rex gratiose 
donauit vncias 

Die X X . Januar i j . Duo cursores mictuntur demandato 
Regio in Vngariam, et deinde in Alamanniam stb. 

(A »Registri Angioini« 289. sz. Reg. Boberti R., Ratio Thesauri 
61—67. 1., az olasz kir. Grandé Arcliivioban Nápol j ban.) 

314. 

A velenczei kormánynak utasítása a Dalmatiába küldött kö-
vete számáru. 1333. 

Anno Domini M C C C X X X I I I . die X X V I I . Februaii 
C a p t a ; Super facto Scardone, de quo noster Ambaxator 
nobis per litteras suas scripsit, 11011 videtur sapientibus, quod 
occasione domini Regis Vngarie, de cuius ad partes niariti-
mat divulgatur adventu, sit ad presens intromitendum factum 
ipsum, ne possit eredi per aliquos, quod hoc fieret in sinis-
trum vei iniuriam dicti Regis. Ne tamen videamur in totum 
a dicto facto discedere, seribatur dicto Ambaxatori, quod cau. 
te sentiat a Comite Mladino, vei ab alliis, sicut sibi videbi-
tur, de intentione dicti Comitis Mladini, et quid intenderet 
nos sibi facturos, ipso dante nobis locum predictum. E t quod 
idem se obtulit inimicari dicto Budislavo, si ipse Ambaxator 
nihil posset obtinere cum Comite Neliptio, sentiat ab eo, quo-

modo sibi vellet inimicari, et quid propterea vellet a nobis. E t 
in reditu suo veniat omnibus predictis informatus ad plénum, 
ut possimus tunc cuncta ea providere et facere, sicut pro nos-
tro honore fuerit opportunum. Non T, non sinceri I , de par-
te L X X X V I I I . 

C a p t a : Consulunt etiam, quod scribatur Comitibus 
Corbavie, recommendando eos de libera oblatione, quam nos-
tro Ambaxatori fecerunt, et quod bene muncimus in eis, sicut 
continue sperabamus; et rogentur, quod assistant Nonensi-
bus et aliis fidelibus nostris favorabiliter, ut speramus; et 
quod super aliis, que scripserunt de inimicando cum perso-
nis et aliter dicto Budisluvo, respondeatur eis : Quod noster 
Ambaxator eis nostram intentionem in hoc oreteuus explica. 
bit. Et scribatur dicto nostro Ambaxiatori, quod quia dicti 
Comites nobis scribunt, quod sunt parat i inimicari cum per-
sonis propriis et aliter dicto Budislavo, et petunt, sibi proui-
deri per nos secundum beneplacitum nostrum de damnis et 
expensis, si quas propterea supportarent,que omnia dicti Co-
mites dixerunt etiam dicto Ambaxatori, ut ipse per suas lit-
teras nobis scripsit, si accideret, quod facta ipsi Ambaxatori 
comissa per modum, quem sibi scribimus, 11011 possent reci-
pere complementum, senciat a dictis Comitibus, quomodo vel-
lent inimicari dicto Budislavo, et cum quanta gente, et quod 
propterea vellent a nobis, et de quibus damnis et expensis 
provisionem vellent, et de predictis omnibus et aliis facienti-
bus ad factum ab eis taliter se informet, quod in eius reditu 
plene sciamus intentionem ipsorum. Omnes de parte. 

(A »Misti« cz imü velenczei á l lamkönyvből XV. köt, 63 lev.) 

315. 

Róbert siciliai királynak utasítása a magyarországi tenger-
partra küldendő liajók számára. 1333, 

P r o C u r i a . 
Robertus etc. Magistris Portulanis Apulie fidelibus 

nostris gratiam etc. Sicut nostris, infra presentem annum dum 

crederetur aduentus Incliti Regis Vn garie, eiusque alterius 
űlíorum, in Regnum; armar i mandauimus in qualibet ciuita-
tum Brundusii, Tarenti , Bari. Yescarum, et Terre Baroli ga-
leam vnam de Prothontinis , comitis, nauclerijs, proderi js et 
remerijs cuiuslibet predictarum Ciuitatum et terre, satisfacto 
personis ipsis omnibus de gagijs et consuetis aliis mensis 
vnius ad speciales nostras licteras propterea uobis factas , 
dum autem opus non foret, tunc seruitio personarum ipsarum. 
que certis tamen diebus seruiuerat, ut in f ra describitur, P ro-
thontini ipsarum Ter ra rum conuenerunt, tunc cum Adema-
rio Romano de Scalea dicti Regni nostr i Sicilie Yiceamirato 
et Marino Cossa de Iscla, militibus recipientibus pro nostra 
Curia, presentíbus vobis seu vestrum altero pro par te perso-
narum ipsarum, quilibet scilicet pro churma terre Prothont i -
natus eius, quod ubi suppleatur et soluatur per nostram Cu-
riam id, quod contingit personas ipsas pro tempore seu diebus 
quibus seruierunt, vt predicitur, teneantur et debeant seruire 
et nauigare persone ipse in galeis nostris pro nostris serui-
tijs ad partes Sclauonie mense vno integro, pro quo fűit eis 
de ipsorum gagijs et consuetis alijs, vt dictum est, satisfac-
tum. Cum itaque prefatus Rex Yngarie eiusque íilioruin altér 
faciente Domino sunt de proximo in dictum Regnum venturi. 
velimusque a rmar j debere in eisdem Ciuitatibus et te r ra pre-
dictas galeas de personis requirendis per predictum Yiceami-
ratum Regni Sicilie, qui preesse debet ipsis galeis et alijs 
armandis, propterea ad partes ipsas Apulie nouiter ueniens j 
vobis expresse precipímus, quatenus ad requisitioneni i])sius 
Yiceamirati de quacunque pecunia nostre Curie per manus 
vestras sistente vei futura, soluatis Prothontinis, comitis. 
nauclerijs, proderijs et remerijs cuiuslibet Ciuitatum et Ter re 
predicte Baroli eorum gagia et consueta alia pro subscriptis 
diebus, quibus eorum quilibet, vt predicitur, seruierunt ad 
rationes, ad quas eis per uos fuerunt clista gagia et consueta 
alia ad nostras predictas licteras exolutá; videlicet Prothon-
tino et personis alijs Ciuitatis Tarenti pro diebus viginti; 
Prothont ino et personis Brundusij pro diebus sedecim; P r o -
thontino et personis Ciuitatis B a r j pro diebus decem; ac 
Prothontino et personis Terre Barol i pro diebus octo. perso-
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nis vero churme galee Vesearum iam mandatum est per nos 
ad alias nostras licteras satisfieri. Soluatis preterea de ipsa 
pecunia ad requisitionem ipsius Viceamirati Regni Sicilie 
comitis duobus, nauclerijs octo, et remerijs ducentis viginti 
duobus nauigaturis in galea nostra rubea quatr iremi; necnon 
comitis duobus, nauclerijs octo, proderijs octo et remerijs 
centumquinquaginta octo nauigaturis in galea, in qua nauiga-
uit et nauigare debet Marinus predictus, eorum gagia pro mense 
vno ad rationem, ad quam predictis comitis , nauclerijs, pro-
derijs et remerijs predictarum Terrarum Apulie babetis eo-
rum gagia exbibere, necnon pro honorantijs puppis et prore 
dicte galee rubee vnciam vnam et tarenos quinque, et pro 
expensis de medio tarenos nouem pro mense vno predicto; et 
tarenos viginti octo pro honorantijs puppis et prore; et tare-
nos septem et grana decem pro expensis de medio dicte galee, 
in qua nauigare debet Marinus prefatus. Quas personas 
nauigaturas in dictis galeis duabus habét prefatus Viceami-
ra tus dicti Regni in eisdem Apulie part ibus inuenire; patro-
nis vero vasorum capacitatis equorum sexcentorum, seu ferre 
valentium equos sexcentos de Sclauonie partibus, arrestando-
rum per uos in eisdem Apulie partibus, ad alias nostras licte-
ras soluatis eorum naulum competens, sicut cum eis pro 
nostra Curia vtilius poteritis conuenire, cum de part ibus ipsis 
recedent; ab eis recepta tideiussione ydonea, quod cum vasis 
ipsis ad dictas partes Sclauonie se conferant, ibique recipient 
in eis dictos equos, et cum illis reuertentur in Regnum. Vbi 
uero cauere non possent dicti patroni, soluatis eis medieta-
tem dicti nauli, et reliquam medietatem cum conscientia ipso-
rum deponatis penes aliquos fideles et legales viros, eisdem 
patronis in eorum redditu exhibendam, vt de solucione huius-
modi nauli sint securi. E t predicta arrestatio, conuentio et 
solutio, ac depositio in casu fiat cum conscientia Viceamirati 
predicti, qui ad ipsam prestabit auxilium, consilium et fauo-
rem. Cantar ia etiam biscocti . . . de quanti tate biscocti 
restantis et iussa fieri, exhibeatis seu exhiberi faciatis vei di-
stribui per dictas galeas secundum arbitr ium dicti Viceami-
rati, tam pro panatica personarum dictarum galearum, quam 
vsu gentis venientis nunc cum prefato Rege et eius altero 

filiorum. Cantaria etiam carnium sali tarum quinquaginta 
iussa emi per uos pro usu dicte gentis; et cantaria tr iginta 
biscocti albi et vtilis iussi íieri pro prefatis Rege, eiusque 
filio, et alijs personis notabilibus venturis cum eis; necnon 
salmas ordei sexcentas mictendas uobis per Magistrum Mas-
sariarum nostrarum Apulie pro annona equorum dictorum 
Regis, filij atque gentis, assignetis, sicut alie dirigende uobis 
nostre lictere deciarabunt. Remulari js vero duobus, qui ad 
partes ipsas venerunt pro galea communi inter nos et nobilem 
Comitem Bellicastri nouiter quidem constructa, soluatis simi-
liter eorum gagia mensis vnius ad rationem de tarenis viginti 
vno per mensem pro quolibet eorundem, eisque mandetis ex 
parte Nostr i Culminis, quod cum dictis Yiceamirato et Ma-
rino in predictis galeis se conferant eorum ministerium, si et 
quando necesse fuerit, exercendo. Jacobo Cipullette et Pe t ro 
Cosse de Yscla similiter, qui in partibus ipsis sunt accessuri 
in galea dicti Yiceamirati pro consilio ad dictas partes Slauo-
nie, gagia eorum mensis vnius soluatis ad rationem, ad quam 
habetis eis eorum gagia exhibere. Yolumus etiam et manda-
mus, vt cum dictam galeam communem inter nostram Curiam 
et dictum Comitem Bellicastri a rmar i velimus in ipsis parti-
bus per Yiceamiratum predictum ad duas t i r a s t an tum solua-
tis gagia mensis vnius duobus comitis, octo nauclerijs, octo 
proderijs, et remerijs centum quatuor nauigaturis in illa, ac 
pro honorantijs puppis et prore expensis de medio ad ratio-
nes, ad quas predictis personis nauigaturis in alijs galeis ar-
mandis in eisdem partibus habetis, eorum gagia, expensas et 
honorantias exhibere. Si vero alique res minute deíicerent 
pro armatione debita dictarum omnium galearum, vei ali-
quarum ex eis; illas ematis seu emi faciatis ad requisitionem 
dicti Yiceamirat i , dummodo ipsarum precium vncias . . . 
aliqualiter non excedat. Pred ic ta uero vasa recedere volutnus 
de ipsis partibus iuxta arbi t r ium et ordinationem Yiceamirati 
predicti. Personis vero dicte Ciuitatis Yescarum nauigituris 
iu dicta galea communi inter nostram Curiam et dictum Ma-
rinum, si antequam predicte alie galee recedant de par t ibus 
Apulie, seruierínt mense vno, que debent seruire iuxta al ia 8 

nostras licteras uobis missas, soluatis eorum gagia et consueta 
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mensis vnius al ter ius; si vero non seruierint mense vno in-
tegro, soluatis eis gagia et consueta alia pro illis diebus tan-
tum, quibus seruierint usque ad diem recessus dictarum alia-
rum galearum, quibus prelierit Viceamiratus prefatus. Solua-
tis preterea dicto Viceamirato pro fauo ferendo in galea, in 
qua ipse nauigabit, tarenos quindecim; quod si ambo de pre-
dicta omnia et singula vicaria forsitan non possetis, altero 
vestrum ad alia, et reliquo ad reliqua, prout liabile fuerit^ 
vacaturis. Si autem in predictis Apulie part ibus non inueni-
rent tot vasa, que ferre valerent omnes predictos equos sex-
centos ; requiratis cum prefato Yiceamirato dicti Regni Ma-
gistrum Por to lanum Apru t i j de arrestandis et naulizandis in 
eisdem Aprut i j partibus vasis, que sufficiant ad euectionem 
ipsorum sexcentorum equorum. Quod si forte dictus Vicea-
miratus ante premissorum seu aliquorum ex eis executionem 
aliqua occasione abire contigerit, aut non posset ad premissa 
vacare; vos seu vestrum altér dicto modo premissa exequa-
mini seu exequatur cum dicto Marino Cossa, qui cum dicto 
Viceamirato ad par tes ipsas se confert ad assistendum ei in 
hijs, que, vt predicitur, habét exequi in partibus memorat is ; 
ordinatione seu mandato aliquo huic forte contrario nostro 
vei Sanctie Regine consortis nostre carissime, et maximé de 
to ta pecunia dictorum officiorum vestrorum ad nostram Ca-
meram destinanda executioni presentium non obstante. Dátum 
Neapol j in Camera nostra Anno Domini M° CCC. X X X I I P 
die X X V I I 0 Április prime indictionis. Regnorum nostrorum 
anno X X 1 I I I . 

(A »Registri Angioini« 288. sz. Reg. Roberti R. 56. lev.. az olasz 
kir. Grandé Arcl i ivioban Nápotyban.) 

316. 

A velenczei kormánynak uj intézkedése a Dalmatiába Róbert 
Károly tiszteletére k'áldendö követek tárgyában. 1333. 

Anno Domini M C C C X X X I H . Die X V I Maii. Quod armen-
tur apud illám galeam, que debet armari pro Ambaxatoribus 
ituris ad Regem Hungarie, una alia galea pro nostro honore 
ita quod sint ambe armate ad tercarolum; et ponatur ban-
chus quando videbitur Domino, Consiliariis et Capitibus, sed 
galea statim armari debeat'et parari . 

C a p t a : quod fiat in totum, ut continet pars supra-
scripta, secl ponatur banchus habttis novis certis de adventu 
dicti Regis, quod veniat. 

(A »Misti« czímű velenczei ál lam könyvbűi XVI . köt. 9. levél ; a 
bécsi cs. t i tkos levéltárban.) 

317. 

Ezen követek utasítása. 1333. 

Anno Domini M C C C X X X I H . die X X V Maii. C a -
p t a : quod nostri Ambaxatores ituri in Sclavoniam, va-
dant, sicut captum est. usque Segniam cum nostris galeis, et 
si Rex Yngarie fuerit vei venerit vsque Zagabriam, si liabere 
et inuenire poterunt equos, cum quibus, secunduni quod exi-
gitur pro nostro honore, ire possint ad eum, vadant ad ip-
sum, et faciant secundum continentiam sue commissionis. Si 
vero equos preclictos habere 11011 poterint, remaneant a dicta 
via; sed filio eius,venienti ad marittimam, faciant honoreni et 
ambaxatam secunduni formám commissionis eorum, et sicut 
videbitur convenire honori nostro. 

(A ZNIisti« czimü velenczei á l l ámkönyvbő l XVI . köt. 10 1. ;u. o.) 

318. 

A velenczei kormánynak válasza Sebenico város kéréseire, 
1333. 

Anno Domini M C C C X X X I I I . die V. Junii, C a p t a : 
quod respondeatur ambaxiatori Communis Sibenici, et ad 
ambaxatam per ipsum porrectam in scriptis Dominationi. 

E t primo ad capitulum continens, quod nolint facere 
domino Regi Vugarie, si veniet ad maritimam, nisi quantum 
in eorum Regalibus priuilegiis continetur. Respondeatur eis, 
quod affectamus eorum conseruationem et bonum, cum inter 
alios fideles nostros eos prosequemur benivolentia speciali, et 
quod sumus contenti, quod faciant tam in mittendo ambaxatam 
vei exema dicto Regi, quam non, et si volunt mittere, tam in 
mittendo simul cum aliis, quam diuisim, sicut pro honore 
nostro et bono statu ipsorum viderint convenire. 

A d capitulum continens, quod vellent tempore congruo 
et quando poterunt cum nostra gratia et licentia murare dic-
tam Ciuitatem Sibenici a parte maris pro securitate ipsorum 
Respondeatur, quod non est opus eis, quod habeant aliquos 
muros vei munitionem nisi Dominium nostrum, et quod prop 
terea desistant a dicta petitione, quia non oportet eos de ali-
qua armata maritima dubitare, ex quo sunt sub nostra fide-
litate et doniinio constituti. 

Ad capitulum continens de grauitate eis illata per Co-
mitem Ysanum, qui cepit illos de Sibinico, et eos fecit redi-
mere per libras MD; et ad capitulum de Georgio Stipsig t 

bannito de Sibenico tempore domini Blaxií Greno, quem pe-
tebant eximi de banno pro bono ipsorum ; et pro habendo 
quodam castro suo, posito in territorio Sibenici, quod eis 
dare promisit, si de dicto banno eximeretur. Respondeatur, 
quod occasione novitatum, que videntur insurgere in parti-
bus illis propter acluentum Regis Hungarie, intendimus ad 
presens supersedere in dicto facto, verum suo loco et tempore 
prouidebinius in dicto facto, sicut pro bono et conservatione 
ipsorum, et pro nostro honore videbimus convenire. 

Ad capitulum, per quod petunt, quod vnio, quam 
habent illi de Sibenico cum aliis terris nostris de inde, dissol-
uatur pro bono ipsorum. Potest esse, quod dicta unió par-
tim est utilis et partim dannosa; verum quomodocumque se 
habét dictum factum, non videtur conueniens dissoluere dic-
tam vnionem absque consciencia aliarum Ciuitatum, ad quas 
spectat factum ipsum. E t propterea scribatur aliis terris nos-
tris, que sunt in dicta vnione, de requisitione, quam faciunt 
illi de Sibenico, de dissolutione dicte vnionis, et quod scribant 
nobis, si dicta unió est utilis, scribant, in quo es t utilis et in 
quo non, et consilium suurn. E t advenientibus responsionibus, 
poterit in dicto facto, quod fuerit melius, terminare. 

Ad capitulum, per quod petunt, quod vnum lignum sibi 
detur de X X X vei X L remis pro necessitate ipsorum; vádit 
pars, quod detur sibi dictum lignum cum condicione, quod 
teneantur solvere infra duos annos extimationem ipsius. Non 
capta, sed: 

Quod dictum lignum sibi detur ad beneplacitum nos-
trum cum ista condicione, quod si aliqua mala gens in parti-
bus illis appareret in mari, ipsi teneantur dictum lignum 
armare, et ad persecutionem dicte gentis intendere, sicut fue-
rit opportunum. 

(A »Misti« czimü velenczei á l lamkönyvböl XVI . köt. 11. l ev . ; u. o) 

319. 

Róbert siciliai király Róbert Károly megérkezendő magyar 
király és kíséretének ellátásáról gondoskodik. 1833. 

Robertus etc. Magistris Portulanis et Procuratoribus 
Apulie etc. P ro vsu hospitij Incliti Regis Vngarie nepotis 
nostri carissimi, eiusqne filij, ac Baronum et personarum 
aliarum de propinquo cum eo Deo duce venturorum in Re-
gnum, subscripta emenda de pecunia nostre C urie parata ha 
beri prouidimus; videlicet vini quantitatem sufficientem 
emendam in ter ra Baroli et locis aliis adiacentíbus, in quibus 

citius emi poterit, et haberi, Andria et Melíia precipue; cere 
cantaria t r ig in ta ; specierum tam pro camera quam pro quo-
quina rotulos X X V ; risi decinas C, lignorum pro igne in 
quanti tate congrua, amidalorum decinas CL, paleas in neces-
saria quantitate, et carnium salitarum centenaria L. Quare 
precipimus etc. predicta omnia et singula statim ematis etc. 
illaque custodiri faciatis in aliquibus locis mundis et tutis, 
exhibenda pro vsu dictorum Regis, filij, Baronum et persona-
rum aliarum, prout oportunum fuerit etc. X I V . Jun i j prime 
indictionis. 

(A »Reg. Angio in i« 289. sz. Reg. Roberti R. kötetéből 70 l ev . ; az 
olasz kir. Grandé Archivioban Nápolyban.) 

320. 

Róbert siciliai királynak intézkedései Róbert Károly magyar 
k irály fogadásáról. 1333. 

Super recipiendo frumento íieri faciendo, et liberando 
pane; super inueniendis lectis, hospitiis et lignis; super reci-
piendo et recipi faciendo carnes, et eas modo debito liberan-
do, pro coco ordinato; super recipiendo et liberando vinum ;-
super recipiendo, laborari faciendo et liberando ceram et fruc 
tus ; super deferri faciendo lecteria, et custodiri faciendo 
sellas; receptione et liberatione ordei et palearum etc. etc. in 
aduentu Incliti Regis Yngarie, eiusque lilii de propinquo 
felici omine venturorum in Regnum. X Y I I . Junii prime 
indictionis. 

(A ^Reg Angioiui« 289. sz. Reg. Roberti R. 70. lev. ; u. o.) 

321. 

A velenczei kormány több hajót küld Dalmátiába. 1333. 

Anno Domini M C C C X X X I I I . die X V I I . Julii. Quod 
galee nostre predicte vadant in bona fortuna ad suum via-
gium, et committatur Capitaneo Maris Maioris, et ser Andree 
Premarino Capitaneo Culfi: Quod si per noua Sclauonie, que 
venerint et habuerint, videretur eis ambobus, quod galee 
culíi deberent venire et stare in partibus Sclauonie, debeat 
Capitaneus Culfi in suis galeis, si eas inuenerit intra culfum, 
morari in partibus Sclauonie, quousque galee Apulie recesse-
rint de partibus Sclauonie, et transiuerint in Apuliam. E t 
nichilominus occasione nouorum Sclauonie eligantur quinque 
sapientes per dictum Consilium et Capita, qui examinent et 
dent suum consilium in scriptis vsque ad diem lune proxi-
mum post nonam, qua hora sit vocatum istud consilium sub 
pena solidorum decem, et fiet sicut videbitur, et quilibet pos-
sit ponere partém. 

Quod committatur Capitaneo Maris Maioris, qui cum 
erit in partibus Sclauonie, ostendat, quod liabeat causam ali-
cuius more pro inueniendis hominibus deficientibus galeis, et 
si inuenerit, novitatem esse in contrata alia, quod nunc fatur, 
per quam ei videbatur fieri preiudicium terris nostris, scribat 
illud nostris ambaxatoribus, et sentiat opinionem suam, et 
quidquid eis vei maiori parti eorum, scilicet Ambaxatoribus 
et Capitaneo videbitur de facto dictarum galearum, quod stent 
vei vadant ad suum viagium, ita faciat et observet. 

(A »Misti« czimü velenczei á l lamkönyvből X V I köt. 18. lev.)', 

322. 

Róbert siciliai király elengedi Drugét János Magyarország 
nádorának az öt siciliai hűbéri birtoka után illető teljesítése-

ket. 1383. 

P r o J o h a n n e D r u g e t t o . 
Robertus etc. Thesaurarijs eius in Regno morantibus 

nec non Just i t iar io Terre Laboris et Comitatus Molisij, ac 
statutis et statuendis super bonis contumacium feudatario-
rum ipsius prouincie ad manus Curie reuocandis presentibus 
et futuris fidelibus suis gratiam etc. Ad intercessionis et pre-
cum affectuosarum instantiam Principis Excellent is domini 
Caroli Vngarie Regis Illustris, nepotis nostri carissimi, noui-
ter nobis factam, viro nobili Johanni Drugetti Palatino Comiti 
familiari suo nostroque fideli feudale seruitium vnius militis 
et dimidij per ipsum Comitem pro bonis feudalibus, que in 
Justi t iaratu predicto a nobis tenet, in Capitate nostre Curie 
debitum, pro toto scilicet preterito tempore usque nunc, quo 
in illa debita fuerit prestatione cessatum, hijs serie de certa 
nostra scientia et speciali gratia duximus remictendum. Volu-
mus igitur, et vobis ac vestrum singulis de ipsa certa scientia 
districte precipiendo mandamus, quatenus huiusmodi nostre 
remissionis gratiam dicto Comiti, prout et quantum ad ves-
trum quemlibet pertinere noscitur, tenaciter et inuiolabiliter 
obseruantes, nec vos Thesaurari j pretactum seruitium pro 
ipso preterito tempore exigere ab eodem, nec vos Justi t iari i 
ac statuti contra eum ad destitutionem seu reuocationem 
bonorum feudalium predictorum vbicumque ac quibuscunque 
sistentium occione seu causa non prestiti seruitij feudális 
ipsius predicto preterito tempore, ut prefertur, procedere 
presumatis, eundem Comitem, uel officiales seu procuratores 
ipsius in bonis huiusmodi nullatenus alias propterea moles-
tantes; quinimo vos presentes reuocetis et reuocari faciatis 
prorsus in irr i tum processum totum per vos seu vestrum alios 
habitum proinde quomodolibet contra illos, licteris seu man-
datis nostris aut ordinationibus quibuscunque ad uos seu 
alios vestrum hucusque fortasse inanantibus seu inanandis in 

antea in aduersum sub quacunque forma vei expressione uer-
borúm non obstantibus quoquomodo. Vt quod per nos ad 
presens prenominato Comiti circa hoc eiusdem nepotis nostri 
consideratione conceditur, per vos absque difficultate, an-
stactu et contradictionis obice realiter et efficaciter obserue-
tur, presentibus post oportunam inspectionem earum rema-
nentibus presentanti apud eum pro cautela seruandis, ac si et 
prout opus fuerit ad vos omnes, presentes scilicet et futuros, 
inantea vigorem et efficaciam habituris. Dátum Neapolj per 
Johannem Grillum de Salerno etc. anno Domini M° 
C C C « X X X I I I 0 die X I I I 0 Octobris I I . indictionis, Regnorum 
nostrorum anno X X Y 

(A »Registri Angio in is 289. sz. Reg. Roberti R. kötetéből 217. 
lev. ; az olasz kir. Grandé Archivióban Nápolyban.) 

323. 

Sebenico város képviselőt küld ki, a közte és Trau város közt 
a velenczei köztársaság közbenjárása mellett szabályozandó 

határok ügyében. 1333. 

In Christi nomine Amen. Anno Natiuitatis eiusdem 
M C C C X X X I I I . indictione prima, die I X . mensis Decembris. 
Regnante domino Karulo Serenissimo Rege Hungarie, tem-
pore domini Francisci Danduli incliti Ducis Venetiarum, et 
domini Grisogoni de Fanfonia de J a d r a venerabilis Episcopi 
Sibenicensis, ac nobilis et sapientis viri domini Marci Corna-
rii honorabilis Comitis Ciuitatis Sibenici, atque dominorum 
Judicum Marini Bertii, Johannis Radini et Nicolai Mathei, 
presentibus Elia Miche de Musto de J a d r a habitatore Sibe-
nici, Petro Alexandri de Pistorio Cancellario Communis Si-
benici, Cipriano Dongoy Nigoy de Sibenico et aliis, in Generáli 
et Vniuerso Consilio Ciuitatis Sibenici, vt moris est, voce pre-
conia proclamato, et die predicta ad sonum campanarum in 
palatio Communitatis dicte Ciuitatis solemniter congregato ; in 
quo Consilio computatis omnibus fuerunt Consiliarii L X X I V 

congregati specialiter, pro infrascripta constitutione sindici 
et procuratoris dicti Communis faciendi ad infrascripta spe-
cialiter deputandi. Egregius ac potens vir Marcus Cornarius 
Comes Sibenici superius nominatus, Judices et Consiliarii 
Ciuitatis Sibenici, nec non vniuersum predietum Consilium 
Generale, vt premitt i tur, inuicem congregati, capta et firmata 
par te inter ipsos de sindico constituendo et ad infrascripta 
specialiter elligendo, et celebrata ellectione modo et ordine 
corsti tuto, requisitis omnibus et singulis de dicto Consilio Ge-
neráli, et singulariter vniuersi personaliter et oretenus per me 
Notar ium infraseriptum, eorum nemine diserepante, et omnes 
vnanimes et concordes pro se, nomine et vice Communis et 
Vniuersitatis ac singularium personarum Ciuitatis Sibenici, 
fecerunt, constituerunt et ordinauerunt nobilem virum Gre-
gorium Dragoy Cosme ciuem Sibenici, presentem et manda-
tum suscipientem, suum et dicti Communis et Vniuersitatis ac 
singularium personarum Ciuitatis predicte sindicum, procu-
ratorem ac nuntium specialem ad essendum et specialiter com-
parendum pro parte, vice ac nomine dicti Communis coram 
Egregio et prudent i viro domino Bertuccio Bocassio, liono-
rando Ambaxatore Ducalis Dominii, misso et specialiter de-
putato ad determinandum, designandum et informandum con-
fines et terminos inter terri tórium Communis Sibenici, et terri-
tórium Communis Traguri i , super quibus hucusque questio et 
dissensio noscitur orta fo re ; dantes et concedentes predicti 
domini Comes, Judices et Vniuersum Consilium supradictum 
prefato eorum sindico, nuntio et procuratori in predictis et 
contra predicta plenam virtutem et omnimodam potentiam 
pro eis et eorum nomine ac vice, et nomine prefati Communis 
et singularium personarum eiusdem agendi, defendendi, pe-
tendi et videndi, piacitandi etadvocandi, advocatores tollendi, 
litem contestandi, libellum dandi et recipiendi, exceptione> 
opponendi, et appositis respondendi, instrumenta, seripturas, 
priuilegia, rationes et iura quelibet proponendi, et introdu-
cendi testes et quaslibet probationes, et introductas reprobandi. 
protestandi, et protestatas prosequendi, procuratorem vnum 
vei plures, sicut et quantum opus fuerit, substituendi, et sub-
stitutos revocandi, iudices et arbi t ros eligendi, compromittendi 

ac compromissum faciendi cum pena et obligationibus et qua-
libet cautione, in causa concludendi, sententiam petendi et 
audiendi, et executioni mandari faciendi, nec non in facto et 
circa factum ipsorum confinium designandorum et determi-
nandorum, componendi et imponi faciendi, statuendi et desig-
nandi et designari faciendi confines ipsos inter Traguriensium 
terri tórium et Sibenicensium, et ' superinde contractus quos-
libet faciendi, et pacta ad finem mandandi, cum fine quieta-
tionandi, remissione, securitate et pacto de amplius non pe-
tendo et non molestando cum securitate et obligatione par t ium 
et appositione pene et qualibet cautione, et generaliter faciendi 
et exercendi tam per se quam per substitutum procuratorem 
pro ipsis dominis Comite, Judicibus, Consilio et Communi dicte 
Ciuitatis Sibenici et eorum nomine omnia et singula, que in 
facto predictorum confinium terminandorum, et in omnibus 
ab inde dependentibus fieri neccessaria visa forent, et que 
matéria causarum per singula capitula postularet, etiam si 
mandatum exigerent speciale, prout et sicut ipsi constituentes 
presentialiter facere possent, et sicut quilibet verus procura-
tor et sindicus alicuius facere et exercere potes t ; promittentes 
dicti domini Comes, Judices et Consilium supradictum, firmum 
et ratum et gratum liabere et tenere perpetuo, quicquid per 
ipsum sindicum et procuratorem, et per substitutum vei sub-
stitutos ab eo in predicto et circa predicta pro eis et eorum 
nomine factum fuerit, ordinatum, statutum et finitum, et nulla 
causa vei ingenio premissis vei alicui premissorum contradicere, 
facere vei venire, aliqua ratione vei causa, de iure vei de facto, 
sub obligatione bonorum omnium dicti Communis et singula-
rium personarum eiusdem Communis. 

Ego Tolinus quondam Brat is t r iani examinator, manum 
misi. Ego Antonius de Confortis de Padua , Imperial i aucto-
r i ta te Nótárius et Communis Sibenici J u r a t u s Cancellarius, 
interfui, et rogatus, vt audiui, hoc scripsi. 

(A »Diplomatarium Sibenicense«ből 59. lev., a cs. udv. könyv 
tárban.) 

324. 

Ünnepélyes eljegyzés Endre, Róbert Károly magyar királynak 
fia, és Johanna, Róbert siciliai királynak unokája közt 

1333. 

Robertus etc. Senescallo eorumdem Comitatuum Prouin-
cie et Forcalquerij , Consiliario, familiari et fideli nostro etc. 
Scire te volumus, quod inter Spectabilem Johannam Ducis-
sam Calabrie, primogenitam benedicte memorie Caroli Ducis 
Calabrie nostri primogeniti et Vicarij Generális, neptem nos-
tram carissimam, et Spectabilem juuenem Andreám natum 
incliti Principis domini Caroli Illustris Regis Vngarie, cum 
solemnitatibus debitis sponsalia de nouo fore contracta. 
Propter que tam pro aduentu ad partes istas dictorum 
domini Regis Vngarie, et filij, atque plurium Prelatorum et 
Magnatum in eorum accedencium comitiua, quam pro alijs ad 
premissa apparatibus oportunis magna expensaruni onera nos-
cimur subijse. Actendentes itaque, quod ipsi Johanne nepti 
nostre per Barones et feudatarios, ac Terrarum Vniuersitates? 

seu syndicus et procuratores ipsorum pro eis, tanquam succe-
denti nobis in Regno Sicilie, ac Comitatibus supradictis et 
ereditarijs bonis alijs, vbi ex nobis filius masculus non super-
sit, debitum fidelitatis certo modo est prestitum juramentum; 
ac prouise pensantes, quod per ipsos fideles nostros eorun-
dem Comitatuum Prouincie et Forcalquerij subuentio focagij 
nobis de jure, dictorum sponsaliorum occassione seu causa de 
betur, subuentionem eandem in quantitate solita per te in sin-
gulis Teris, Ciuitatibus et locis dictorum Comitatuum imponi 
decreuimus et indici. Et licet eosdem fideles nostros in solita 
fidelitate et devotione manentes ad exhibendam subuentio-
n e m eandem, que per illos nobis de jure debetur, promtos et 
beniuolos firmiter supponamus occurrere: vt tamen tibi et eis 
insit circa ista maioris sollicitudinis stimulus, speciales ad 
te nostros propterea nuncios prouidimus destinandos. Volu-
mus itaque, et fidelitati tue presentium tenore districte man-
damus : quatenus statim receptis presentibus, huiusmodi sub-
uentionem focagij in quantitate solita in predictis Ciuitatibus, 

Terris et locis dictorunl Comitatuum imponere, eamque ab 
illis, qui in premisso casu maritagij tenentur, cum celeritate 
exigere ac exigi facere studeas pro Curie nostre parte, in 
nostris deinde necessitatibus, sicut expedit, conuertendam, 
Dátum Naapoli per Joliannem Grillum de Salerno etc. anno 
Domini M 9 CCC° X X X I I I 0 die X Y I H . Octobris I I . indic-
tionis, Regnorum nostrorum anno X X V . 

(A »Registri Angioini* B. 292. az. Reg. Roberti R. kötetéből 
403. 1.) 

325. 

Róbert Károly magyar király Siciliából viszatér Magyaror-
szágba. 1834. 

Robertus etc. Marino Cosse de Yscla militi Just i t iar io 
Terre Barj , Cambellano, Consiliario familiari et fitleli nostro. 
Sicut tu ipse nosti, processit de mandato et ordinatione Curie 
nostre pridem, quod galee nostre olim intra annum proximo 
preterite prime indictionis armate tam in Ciuitate Neapolis, 
quam in certis terris et locis partium Apulie, ac transmisse 
ad partes Sclauonie pro transfretatione Illustris Regis Vnga-
rie, nepotis nostri carissimi, sueque gentis de partibus Sclauo-
nie in Regnum, que dictum Regem dictius iuibi expectarunt, 
post ipsarum reditum abinde ad dictas partes Apulie debe-
rent in terra Manfridönie desarmari; vbi quia dubium erat 
vtrum omnes possent anno ipso in portu dicte terre Manfri-
dönie yemare, ordinatum fűit per eandem Curiam subsequen 
ter, quod alique ex galeis eisdem, agiliores utique, per Ade-
marium Romanum et te in dictis Apulie partibus rearmate 
redierunt ad dictam Ciuitatem Neapolis, vna tecum vbi 
fuerunt postmodum desarmate. Nouiter autem ad audientiam 
nostram veridica relatione peruenit, quod cum infrascripti 
remerij et persone alie in arte maris experte, que eodem 
anno intra mensem Augusti ad accedendum in galeis ipsis 
Neapolim, ut predicitur, solidate, quam subscripti remerij et 
persone alie experte in arte maris de infrascriptis terris et 

locis decrete tibi Prouincie, que similiter in galeis armatis 
nnnc vltimo de mense J a n u a r i j presentis anni secunde indic-
tionis in dictis Apulie part ibus pro reditu dicti Regis abinde 
ad dictas partes Sclauonie solidate per eandem Curiam exti-
t e run t ; receptis propterea a dicta Curia nostra stipendijs, non-
dum illis emeritis de galeis aufugientes eisdem cum illis acce-
dere temere contempserunt non minus in prorogationis nauiga-
tionis dictarum galearum, quam dicte nostre Ourie per inpen-
dium et contemptum. Nos itaque aduertendes ; quod propter 
huiusmodi temerarias fugas dictorum remeriorum, et persona-
rum, que fuerunt retroactis temporibus ad accedendum in 
armatis nostris martimis solidate, persepe dicta Curia dis-
pendia magna túl i t ; licet quandoque non iuxta ipsarum de-
merita personas ipsas mandauer imus, proinde debita pena 
plecti prouidimus, ne dicti fugitiui talia impune commisissé 
letentur, aliqualem proinde, licet nos debitam, prout subse-
quitur penam luant. Quare volumus et fidelitati tue presen-
tium tenore committimus et mandamus, ut iam dictos fug'.tiuos 
de premissis pecunialiter, prout vniuscuiusque ipsorum con-
ditio exiget, et discretioni tue videbitur, sic punias et cas-
tiges, quod eis cedat ad penam et alijs in exemplum; adeo 
quod punitio et castigatio ipsa tuam humanitatem potius 
sapiant quam rigorem. Nomina nero et cognomina illorum, 
qui aufugerunt de galeis, reuersione ipsarum de partibus 
Apulie Neapolim ac terrarum, de quibus sunt oriundi, bee 
esse dicuntur stb. Nomiua insuper et cognomina aliorum, qui 
aufugerunt de galeis i n r e u e r s i o n e d i c t i R e g i s Vn g a-
r i e de dicto mense Januar i j , et te r rarum de quibus traxe-
vunt originem sunt hec, uidelicet stb. Dátum Neapolj in Camera 
nostra anno Domini M • CCC 0 X X X I I I I 0 die X X V I . Februa-
r i j TI. indictionis Regnorum nostrorum anno X X V . 

(A »Registri Angio in i* B. 292. sz. Reg. Roberti R. kötetéből 190. 
l e v . ; ii. o.) 

326. 

Bruyosso Miklós velenczei kereskedőnek panaszai a szerb 
király allattvalói ellen. 1834. 

M C C C X X X I V . die decima Maii. C a p t a : si videtur 
nobis, quod damnum illatúm nobili viro Nicolao Bruyosso per 
Dimitrium Sumam, subditum domini Regis Raxie, ut hic est 
lectum ponatur cum aliis damnis nostrorum fidelium, qui 
habent facere cum Catarinis. Quoruni occasione facta est 
strictura contra illos de Cataro, et quod dicta strictura 
non elargetur, nisi dicti Catarini fuerint in concordia cum 
dicto Nicolao de damno suo predicto.